
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Ordinanza N. 28 del 18/10/2024

OGGETTO: Ordinanza chiusura scuole cittadine, parchi pubblici e cimitero  per il 
giorno 19 Ottobre  2024 per allerta meteo di livello “ARANCIONE” 

SETTORE IX

IL SINDACO

Visto l'avviso 68/2024 diramato dalla sala regionale della Protezione Civile in data 
18/10/2024 con il quale è stato comunicato il manifestarsi di fenomeni rilevanti di 
condizioni meteorologiche avverse, determinate da precipitazioni sparse anche a carattere di 
rovescio e temporale, localmente di moderata o forte intensità e raffiche nei temporali, 
previsti dalle ore 00,00 alle 23,59 del giorno sabato 19/10/2024.

Sentiti l'ufficio Tecnico comunale e il Comando di Polizia Municipale, nella qualità di 
funzione di supporto nell'ambito del servizio comunale di Protezione Civile;

Ravvisata la necessità in via precauzionale e in ragione del superiore interesse pubblico di 
tutela della incolumità dei cittadini e, in particolare, delle fasce deboli della popolazione, di 
disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, compresi i nidi, 
presenti sul territorio cittadino, della Villa Comunale Papa Giovanni Paolo II, del cimitero 
comunale  e dei parchi  comunali per la giornata di sabato 19 ottobre 2024

Ritenuto di dover provvedere in merito, al fine di rimuovere le situazioni di pericolo che si 
potrebbero verificare sul territorio cittadino in conseguenza delle sopra descritte condizioni 
meteorologiche;

Visto l'art. 54 comma 4, del D.Lgs. 267/2000
Visto il D.Lgs 1/2018 “Codice della Protezione Civile”

- ORDINA

per le motivazioni suesposte e quivi integralmente richiamate per il giorno 19/10/2024  in 
relazione allo stato di allerta arancione previsto, le seguenti misure per il territorio comunale 
a tutela della pubblica e privata incolumità:

- ai Sig.ri Dirigenti Scolastici la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e 
grado, pubbliche e private, compresi i nidi, presenti sul territorio cittadino, allo scopo 



di limitare la circolazione dei veicoli pubblici e privati destinati al trasporto delle 
scolaresche;

- al Responsabile del Settore Patrimonio, Ambiente, Informazione, Cultura e 
Turismo la chiusura dei parchi comunali e della Villa Comunale Papa Giovanni 
Paolo II e del cimitero comunale

DISPONE

Gli organi di Polizia sono incaricati di far osservare la presente ordinanza, procedendo a 
carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;
Di pubblicare la presente Ordinanza all'albo pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale del 
Comune di Quarto;
Di trasmettere la presente Ordinanza, per le rispettive competenze, a:
- Dirigenti Scolastici delle scuole insistenti sul territorio del Comune di Quarto;
- Responsabile del Settore Patrimonio, Ambiente, Informazione, Cultura e Turismo;
- Responsabile del Settore Polizia Locale;
- Responsabile del Settore Tecnico;
- Prefettura di Napoli; protocollo.prefna@pec.interno.it
- Commissariato di P.S.; dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it
- Tenenza dei Carabinieri di Quarto. tna22845@pec.carabinieri.it

Sindaco
ANTONIO SABINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


